§. 15. Volumus autem, quod taxa novæ cathedralis ecclesie Brigantiensis prædictæ in libris Cameræ describatur in tertia parte florenorum, quæ ab ipsa ecclesia Mirandensi dismembratur, videlicet in florenis tercentum octoginta, et octo cum duobus tertiis, et taxa ejusdem ecclesie Mirandensis, quæ in dictis libris Cameræ modo in florenis mille centum, et sexaginta sex cum duobus tertiis descripta reperitur, minui, et reduci debeat pro tertia parte, ut præfertur, dismembrata, et in eisdem libris taxa dictæ ecclesie Mirandensis in florenis septemcentum septuaginta septem cum duobus tertiis de novo describatur;

Exemptio capituli a solutione quindenniorum.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

Observantia constitutionis præcipitur sub effrenatissimis clausulis, etiam sublato remedio impetrandæ reportationis literarum ob vitium obreptionis, vel subreptionis, et quovis alio suppleto defectu.

Mandatur descriptio taxæ in libris Cameræ pro florenis tercentum octoginta, et octo cum duobus tertiis, et cassatio paræ quantitatis a taxa ecclesie Mirandensis.

quodque attentis peculiaribus circumstantiis, præsens hæc gratia, utpote per Nostras literas in forma Brevis concessa, minime transeat in exemplum, nec pro exemplo alligari omnino valeat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima julii millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

Dat. die 10.
Julii 1770.
Anno II.

LXXX.

Erectio ecclesiæ, seu sedis episcopalis Pinhelensis per dismembrationem a diocesi Lamacensi, et ab alia Visensi.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Prosumium.

§. 1. Apostolicæ Sedi nullis suffragantibus meritis, ita patre luminum disponente, præpositi, ad universum Dominicum gregem Nostræ commissum curæ sollicita mentis acie circumspicientes, in iis, quæ ejusdem gregis majori fecunditati præfuturum esse dignoscimus opem, ac operam Nostram libentissime impertimur, ac propterea novas sedes, novosque pastores institimus, ut facilius oves ipsas spiritualibus proficiant incrementis, præsertim dum sublimium, et excelsorum regum desideria id exposcant, consideratisque locorum, personarum, et temporum qualitatibus, hoc expedire animadvertimus.

Exponitur necessitas deveniendi ad dismembrationem diocesis Lamacensis.

§. 2. Nuper siquidem nomine carissimi in Christo filii [Nostri Josephi Portugalliæ, et Algabiorum regis fidelissimi Nobis exposuit dilectus filius Franciscus de Almada, et Mendoza commendator militiæ Domini Nostri Jesu Christi, et ipsius Josephi regis apud Nos, et hanc sanctam Sedem minister plenipotentarius, quod cum episcopatus Lamacensis existens in provincia de Beira a civitate Lamacensi usque ad terram de Feira finitimam cum episcopatu Portugallensi complectatur per extensum triginta grandes leucas; et ab ipsa civitate ex parte superiori de Douro se extendat per alias similes octodecim leucas usque ad villam novam de Foscoa, et ab ista comprehendendo singulas terras de Riba Coa, quæ episcopatus novus denominatur, et se pro-

tendendo ultra sexdecim leucas, pertingat usque ad Alfaydes, et ad Sabugal, et ex parte orientali sit conterminus regno de Leão, ex parte vero meridionali fines habeat cum episcopatu Visensi, et villa nuncupata Nostræ Dominæ da Lapa sit pro limitibus: in hujusmodi autem extensione comprehendantur biscentum octuaginta sex, sive biscentum nonaginta et una parochiales, sive loca sub parochialium hujusmodi vocabulo in quatuor visitas nuncupatas divisas, seu divisa, unam videlicet de Riba Coa cum quinquaginta parochialibus, alteram intra Coa, et Tavora cum octuaginta tribus parochialibus, tertiam de Serra Nostræ Dominæ de Lapa cum octuaginta septem parochialibus, et quartam in terris de Riba Douro cum sexaginta sex parochialibus.

§. 3. Alter vero episcopatus Visensis in eadem provincia existens, dictoque episcopatu Lamacensi finitimus pariter amplam habeat extensionem continentem octo archipresbyteratus, sive archidiaconatus, qui comarchæ, vel districtus sunt, complectentes biscentum octuaginta septem, sive biscentum nonaginta parochiales, sive loca sub eodem vocabulo parochialium, unum nempe civitatis Visensis cum suo districtu parochiales quadraginta sex, alterum de Besteiros parochiales triginta tres, tertium de la Foens parochiales quadraginta tres, quartum de Moens parochiales viginti quatuor, quintum de Penaverde parochiales quadraginta novem, sextum de Trancozo parochiales quadraginta quatuor, septimum de Dinhel parochiales triginta, et octavum de Castello Mendo parochiales decem, et octo: ipse itaque Josephus rex justis de causis adductus, præcipue vero ob utriusque episcopatus Lamacensis, et Visensis notabilem amplitudinem, et extensionem, per quam uterque episcopus munus suum fungi nequit, Nobis humiliter supplicari fecit, ut novam episcopalem sedem in villa de Pinhel erigere, atque institueret, ac alias desuper opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Idipsum demonstratur quoad episcopatum Visensem ob nimiam ejus extensionem.

§. 4. Nos igitur ipsius Josephi regis pium desiderium quam maxime in Domino commendantes, ipsiusque votis libenti animo volentes annuere, motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, ad id accedente consensu ipsius Josephi regis, et moderni episcopi Lamacensis,

Motus proprius pro dismembratione, et respectiva erectione novæ diocesis, de consensu utriusque episcopi Lamacensis, et Visensis.

ab eodem episcopo præstito, sin minus, coram infrascripto executore præsentium Nostrarum literarum præstando, eoque irrationabiliter denegato, supplendo, a diocesis utriusque ecclesiæ Lamacensis, et respective Visensis, quarum utraque de jure patronatus ejusdem Josephi regis existit, nempe a diocesi Lamacensi loca, sive terras, ac quæcumque beneficia, quæ comprehenduntur in prædictis duabus visitis de Riba Coa, et intra Coa, et Tavora continentibus insimul centum triginta tres parochiales sive loca; a diocesi vero Visensi eandem villam de Pinhel, nec non tres ex dictis octo archipresbyteratibus, sive archidiaconatibus, aut comarchis, vel districtibus, unum scilicet, seu unam ejusdem villæ de Pinhel cum triginta parochialibus, sive locis, alterum, sive alteram de Trancozo cum parochialibus quadragintaquatuor, ac tertium, seu tertiam de Castel Mendo cum parochialibus decem, et octo, in totum parochiales, sive loca biscentum viginti quinque sitas, seu sita in earum, sive eorum majori parte in territoriis minoris fecunditatis, et majoris paupertatis, quarum, seu quorum respective territoria, et confines, præsentibus haberi volumus pro expressis, cum omnibus, et singulis ecclesiis, monasteriis, cappellis, et aliis ecclesiasticis, et piis locis, necnon populo, incolis, habitatoribus, cæterisque ecclesiasticis, et sæcularibus personis, rebus quoque, et bonis earum, sive eorum ibidem consistentibus (firmis remanentibus episcopatu Lamacensi parochialibus, sive locis centum quinquaginta tribus, sive centum quinquaginta et octo positis in territoriis fertilibus, et pinguioribus ipsius provinciæ; episcopatu vero Visensi parochialibus, sive locis centum nonaginta quinque, sive centum nonaginta et octo in aliis territoriis fertilibus, fecundis quoque, et abundantibus) ab episcopali jurisdictione, superioritate, subjectione, visitatione, correctione, et potestate venerabilium fratrum Feliciani, et Francisci modernorum, et pro tempore existentium episcoporum Lamacensis, et Visensis prorsus eximimus, et perpetuo dismembramus, ipsamque villam de Pinhel populo refertam, eodem tamen nomine hucusque habito præservato, in qua parochiales sex numerantur, pluresque nobiles familiæ, in civitatem erigimus, et civitatem esse, ac perpetuis futuris temporibus nuncupari debere decerni-

mus; necnon unam ex prædictis sex parochialibus in eadem villa in civitatem erecta de Pinhel existentibus, quam idem executor præsentium Nostrarum literarum aptiorem, et decentiorem pro meliori divino servitio in ea a futuris illius capitularibus infrascriptis præstando existimaverit, ex nunc, prout ex tunc, et cum primum vacaverit, absque tamen ullo præjudicio moderni illius rectoris, cui, et ejus vita naturali durante, seu donec, et quousque ipse modernus rector de aliis redditibus ecclesiasticis cum eadem parochiali compatibilibus, sive incompatibilibus, canonicè provisus fuerit, remanere debent integri omnes illius fructus, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus suppressimus, eamque sic suppressam, in ecclesiam cathedralam sub eodem titulo, quem dicta ecclesia parochialis, ut præfertur, suppressa in præsens habet, sive sub alio ejusdem Josephi regis arbitrio designando titulo, cum omnibus præ eminentiis, prærogativis cathedrali ecclesiæ congruentibus, pariter erigimus, et episcopalis dignitatis honore, ac titulo insignimus.

§. 5. Dictamque cathedralam ecclesiam erigimus pro uno episcopo Pinhelensi nuncupando, qui ei præesse valeat, et prodesse, omnibusque insigniis episcopalibus, et honoribus episcopis de jure competentibus uti, frui, et gaudere possit; ac eidem sic erectæ ecclesiæ Pinhelensi ipsam villam in civitatem, ut præfertur, erectam, pro civitate, in qua pro tempore existens episcopus residebit; et pro hujusmodi effectu emendæ omnino erunt domus, quæ digniores sint pro stabiliendo palatio episcopali, nec non pro ejusdem ecclesiæ Pinhelensis diocesi loca, quæ comprehenduntur in dictis duabus visitis de Riba Coa, et intra Coa, et Tavora, ac prædictos tres archipresbyteratus, sive archidiaconatus, aut comarchas, vel districtus de Pinhel, et de Trancozo, ac de Castel Mendo, ut præfertur, dismembrata, et dismembratos, cum omnibus, et singulis ecclesiis, vicariis, paræciis, beneficiis, monasteriis, conventibus, clero, personis sæcularibus, et regularibus in eis respective existentibus, et commorantibus motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus etiam perpetuo concedimus, tribuimus, et assignamus.

§. 6. Et totum id, quod a prædictis duabus diocesis Lamacensi, et

Erectio novæ ecclesie cathedralis Pinhelensis nuncupatæ, et designatio palatii episcopalis.

Conceditur jurisdictionis episcopalis novo

episcopo Pinhelensi, qui suffraganeus declaratur archiepiscopi Bracharensis.

Visensi, ut præfertur, dismembratum fuit, episcopo Pinhelensi quoad episcopalem jurisdictionem, et superioritatem, prout antea fuit subjectum duobus respective episcopis Lamacensi, et Visensi, quibus, et utrique eorum jurisdictione episcopo Lamacensi videlicet super aliis duobus visitis de Serra Nostræ Dominæ de Lapa, cum parochialibus, sive locis octuaginta septem, et de Riba Douro, cum parochialibus, sive locis sexaginta sex; episcopo vero Visensi super reliquis quinque archipresbyteratibus, sive archidiaconatibus, aut comarchis, vel districtibus, nempe ipsius civitatis Visensis cum parochialibus sive locis quadraginta sex, et de Besteiros cum parochialibus, sive locis triginta tribus, et de Foens cum parochialibus, sive locis quadraginta tribus, et de Moens cum parochialibus, sive locis viginti quatuor, et de Pinaverde cum parochialibus, sive locis quadraginta novem sub præsentis dismembratione minime comprehensis, illæsa ut antea respective remanebit, perpetuo pariter subjicimus, ipsamque ecclesiam Pinhelensem quoad metropolitanicam jurisdictionem, et superioritatem pro tempore existentis archiepiscopi Bracharensis, tamquam archiepiscopali ecclesiæ Bracharensis suffraganeam, eisdem modo, et forma, quibus ecclesia Lamacensis, et Visensis nunc suffragantur pariter subjicimus, ac respective esse debere decernimus, ac declaramus; nec non insuper, ut prædicta ecclesia Pinhelensis suum proprium habeat capitulum, illum numerum dignitatum, canonicatum, dimidiorum canonicatum, et cappellaniarum sub suis tamen congruis, et convenientibus, ac a jure approbatis respective denominationibus, titulis, et invocationibus, quem infradecendi redditus applicandi permittent, etiam erigimus, et instituimus; pro dote vero ejusdem ecclesiæ episcopalis Pinhelensis, ac, ut præfertur, erectarum, et rectorum dignitatum, canonicatum, dimidiorum canonicatum, et cappellaniarum redditus provenientes ex effectibus, ut supra dismembratis, et ulterius ex nunc, prout ex tunc, etiam redditus dictæ parochialis suppressæ, et in cathedralem erectæ, ab eodem exequutore assignandos concedimus.

Juspatronatus nova cathedralis cum suis canonicatibus, dignitatibus, et beneficiis tri-

§. 7. Eidemque præterea Josepho regi, ejusque successoribus Portugalliæ, et Algabiorum regibus fidelissimis regium juspatronatus tam super nova ca-

thedrali prædicta Pinhelensi, quam super dignitatibus, canonicatibus, dimidiis canonicatibus, et cappellaniis, ut præfertur, erectis, etiam pro hac prima vice, ac perpetuo reservamus, et concedimus.

§. 8. Atque insuper futuro ejusdem novæ cathedralis capitulo plenam, et omnem facultatem quæcumque necessaria, et opportuna, ordinationes, et decreta, licita tamen, et honesta, ac sacris canonibus, præsertim vero concilii Tridentini decretis, et constitutionibus apostolicis non contraria condendi, et edendi, ac condita, et edita, pro temporum, et rerum varietate, et qualitate mutandi, limitandi, corrigendi, declarandi, interpretandi, ac in meliorem formam redigendi, seu alia de novo, etiam integre, condendi, et edendi tribuimus, et impertimur. Nec non dignitates in memorata ecclesia Pinhelensi obtinentibus, ac capitulo, et canonicis ejusdem ecclesiæ aliisque capituli, et ecclesiæ hujusmodi personis et ministris pro tempore existentibus, ut omnibus, et singulis præ eminentiis prærogativis, facultatibus, indultis, favoribus, gratiis, et privilegiis, quibus aliarum ecclesiarum cathedralium regni Portugalliæ dignitates obtinentes, capitula, et canonici fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac (exceptis privilegiis titulo oneroso acquisitis) uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterant in futurum, pari modo uti, frui, potiri, et gaudere libere, et licite possint, et valeant concedimus, et indulgemus.

§. 9. Quocirca dilecto filio Antonio Bonifacio Coelho ejusdem Josephi regis consiliario, juris canonici pro universitate Colimbriensi doctori, et deputato sancti Officii ab Inquisitione Lisbonensi ac provisorio, et vicario generali patriarchatus Lisbonensis, quem in exekutorem præsentium Nostrarum literarum deputamus, plenam, liberam, amplam, ac omnimodam facultatem, et auctoritatem pro spirituali, et dignitatum, capituli, et canonicorum hujusmodi directione, et regimine, ac onerum illis incumbentium supportatione, missarum, horarum canonicarum, divinarum tam diuturnorum, quam nocturnorum officiorum, processionum, funeralium, et anniversariorum celebratione, aliisque divinum servitium in eadem cathedrali ecclesia respicientibus, quæ sibi necessaria, et opportuna visa fuerint, statuendi, et decernendi, numerumque capitularium

bnitur regi Portugalliæ, et Algabiorum et successoribus ejus.

Novo capitulo consueta privilegia, et indulgentia conceduntur necnon jus condendi statuta, et ordinationes servata forma voluta a Pontificis constitutionibus, et a synodo Tridentina.

Deputatio executoris literarum apostolicarum, cui præcipitur, ut in omnibus procedat de consilio, et consensu regis fidelissimi.

hujusmodi juxta redditus applicatos constituendi, et fructus tam futuræ novæ cathedralis ecclesiæ prædictæ, quam futurorum capitularium hujusmodi proportionabiliter, et juxta gradus cujusque differentiam, prout ipse justius judicabit, assignandi, omniaque alia, et quæcumque tam in præmissis, quam circa earumdem præsentium executionem, et effectum quomodolibet necessaria, et opportuna agendi, faciendi, et quidquid sibi expediens, et consentaneum videbitur, etiamsi in præsentibus expressum minime sit (cum consilio tamen in omnibus, et consensu ejusdem Josephi regis) gerendi, eisdem motu, scientia, et potestatis plenitudine concedimus, tribuimus, et impertimur.

§. 10. Et quoniam ignoratur quænam esse debeat ecclesia parochialis suppressa in cathedralem, ut præfertur, erecta, quique, et quanti sint fructus certi, quorum ratione esset subiecta tam solutioni dimidiæ annatæ in cancellaria apostolica, quam etiam ratione prædictæ perpetuæ applicationis illius fructuum solutioni quinquenniorum: hinc Nos præmissis omnibus, et singulis minime obstantibus, capitulum dictæ ecclesiæ cathedralis Pinhelensis, ejusque pro tempore existentes canonicos a solutione quinquenniorum hujusmodi perpetuo eximimus, et liberamus, ac pro exemptis, et liberatis haberi volumus, et mandamus.

§. 11. Decernentes easdem præsentibus literas, et in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut quovis alio defectu, etiam ex eo, quod causæ propter quas præsentibus emanarunt coram Nobis, vel alibi verificatæ, et dilecti filii administratores, seu deputati, sive capitulum, et canonici ecclesiæ Visensis, necnon modernus episcopus Lamacensis, ejusque ecclesiæ capitulum, et canonici, aliique in præmissis interesse habentes, seu habere prætendentes ad id vocati, citati, auditique non fuerint, et præmissis non consenserint, ac moderni episcopi Lamacensis prædicti consensus præstitus non sit, seu irrationabiliter, ut præfertur, denegatus, aut alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam vocari, ad terminos juris reduci, remedium impetrari, vel sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositioni-

bus, etiam per quascumque constitutiones apostolicas, aut cancellariæ apostolicæ regulas quancumque, etiam in crastinum assumptionis successorum Nostrorum ad summi apostolatus apicem, vel alias quancumque editas, seu sub quibusvis tenoribus, et formis emanatas, et in posterum emanandas nullatenus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, et validissimum statum, etiam sub quacumque posteriori data per pro tempore existentes episcopum, ac dignitates, capitulum, et canonicos ecclesiæ Pinhelensis hujusmodi eligenda, restituta, reposita, et plenarie reintegrata, ac de novo concessas, semperque validas esse, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, nec non episcopo, dignitatibus, capitulo, et canonicis ecclesiæ Pinhelensis ejusmodi pro tempore existentibus perpetuo suffragari.

§. 12. Sicque, et non aliter per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiiri debere; ac si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus.

§. 13. Non obstantibus Nostris, et ejusdem cancellariæ apostolicæ regulis de gratiis, indultis, et indulgentiis ad instar non concedendis, ac de exprimendo vero annuo valore, ac de unionibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, ac Lateranensis concilii novissime celebrati, quonones perpetuas, non nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis, ac quibusvis apostolicis, necnon in synodalibus, provincialibusque, et generalibus conciliis editis, vel edendis constitutionibus: quibus omnibus, et singulis, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specifica, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes expressio ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 14. Volumus autem, quod taxa ecclesiæ Pinhelensis describi debeat proportionabiliter, videlicet in una parte unius ex tribus tertiis, quæ ad ecclesiam Lamacensem, ac in altera parte etiam unius ex tribus tertiis, quæ

Clausula sublata, et decretum irritans

Derogatio contrariorum.

Quis inscribit di taxam in libris Cameræ pro ecclesia Pinhelensi in florenis novingentos, et pro ecclesia Lamacensi in flore-

Exemptio capituli a solutione quinquennii.

Clausule salutare pro plena constitutionis observantia.

nas biscentum
et pro ecclesia
Visensi in flo-
rensis mille sex-
centum.

ab ipsa ecclesia Visensi respective dismembrantur in totum in florensis noningentis; et taxa dictarum ecclesiarum dismembratarum, scilicet Lamacensis, quæ in florensis tercentum, nec non Visensis, quæ in florensis bismille quadringentis in dictis libris modo respective descriptæ reperiuntur, minui, et reduci debeant, et in iisdem libris illarum respective taxæ, Lamacensis videlicet in florensis biscentum, et Visensis ecclesiarum in florensis mille sexcentum de novo respective describantur; quodque attentis peculiaribus circumstantiis, præsens hæc gratia, utpote per Nostras literas in forma Brevis concessa, minime transeat in exemplum, nec pro exemplo alligari omnino valeat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima julii millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

Dat. die 15.
Julii 1770.
Anno II.

LXXXI.

Confirmatio canonicæ electionis episcopi Spirensis, factæ ad tramites concordatorum Germaniæ a capitulo ecclesiæ cathedralis ipsius civitatis.

Clemens PP. XIV.

In nomine sanctissimæ, et individuæ Trinitatis. Amen.

Tenor instru-
menti electio-
nis.

§. 1. Sanctissimo Domino nostro Clementi XIV. Pontifici optimo maximo = Domino nostro clementissimo humillimi, ac devotissimi clientes Alexander Joannes Henricus liber baro de, et in Sickingen præpositus, Augustus Philippus Carolus comes ab Octingen Baldern custos, Carolus Adolphus Josephus Damianns comes ab Hoensbroech, Joannes Nepomuceus comes de Montfort, Joannes Carolus Casimirus comes de Stadion, Franciscus Carolus Philippus liber baro de Greiffen clan, Franciscus Philippus ab Hutten in Stoltzeu-berg cantor, Fridericus Ludovicus Antonius de Misbach, Josephus Antonius Sigismundus de Beroldingen, Alexander Franciscus liber baro de Westenberg, Philippus Franciscus Wildericus liber baro de Walderdorff, Christianus Franciscus ab Hacke, et Christophorus Philippus Wilibaldus liber baro Hohenfeld omnes ecclesiæ cathedralis Spirensis ca-

nonici capitulares ejusdem ecclesiæ capitulum in præsens constituentes, et repræsentantes ob infrascriptam electionem capitulariter congregati cum humillima, et devotissima submissione post sanctissimorum pedum oscula præsentibus notum facimus, atque significare volumus. Cum e vivis sublato vicesima mensis aprilis anni currentis eminentissimo, et celsissimo principe domino Francisco Christophoro S. R. E. presbytero cardinali episcopo Spirensi ecclesiarum principalis Weissenburgensis, et equestris Odenheimensis præposito, sacri romani imperii principe ex inclyta, et perantiqua gente liberorum baronum ab Hutten in Stoltzeu-berg domino nostro clementissimo, ejusdemque corpore sepulchræ tradito, necnon celebratis exequiis, ne ex diuturna vacatione sedis episcopalis viduata ecclesia grave damnum, et dispendium pateretur, nos qui tunc præsentibus eramus ad tractandum de futuri episcopi celebranda electione, vel postulatione ad nos vigore concordatorum Germaniæ spectante, et quæ in negotio tam arduo deliberanda forent, terminum canonicum videlicet vicesimam nonam maii anni currentis cum continuatione, quatenus opus foret, dierum insequentium pro nova electione, seu postulatione duximus statuendum, et designandum, prout statuimus, et concorditer designavimus. Vocatis itaque, et legitime citatis ad negotium hujusmodi absentibus, et tum præsentibus etiam omnibus, qui electioni, seu postulationi huic celebrandæ debuerunt voluerunt, et potuerunt commode interesse, tandem adveniente hoc die peremptorie constituto, præmisso pulsu majoris campanæ, ac missa de Spiritu Sancto solemniter decantata, mox exinde capitularem locum ingressi, janisque clausis, et duobus nostris apostolicis, et testibus infrascriptis ad interessendum hujusmodi negotio convocatis, et specialiter requisitis, refixa prius per cursorem capituli citatione ad valvas, organo plurimum reverendi, et illustris domini Augusti Philippi Caroli comitis de Limburg Stirum decani nostri admoniti sumus, quod si aliquid ex nobis quavis causa excommunicati, suspensi, sive interdicto aliquo notati, aut alias inhabiles forent, ut de jure, et consuetudine ejusmodi electioni, seu postulationi interesse non possent, aut deberent, a nobis recederent, reliquis liberam electionem, seu postulationem per-

mittendo, quodque ipsorum, et cuiuslibet eorum sic litigatorum voci si quos interesse apparet non connumerari, sed pro non receptis, aut admissis prorsus haberi deberent. Quibus præviis apparuit quod dominus præpositus liber baro de et in Sickingen legitime citatus, de qua citatione per ipsas ad reverendissimum capitulum exaratas literas facta est edoctio: nec in persona, nec per procuratorem comparuerit, quapropter per reverendissimum dominum decanum accusata contumacia, et a reverendissimo capitulo præ contumace declarato dicto præposito, necnon lecta deinde absentis canonici domini custodis comitis ab Octtingen Baldero constitutione in personam domini capitularis de Beroldingen directa, eaque adprobata, et sic, nemine excepto, domino præposito libero barone de et in Sickingen legitime pro contumace declarato capitularium absente, nec non præmisso speciali juramento de eligendo in episcopum tali, quem quisque nostrum crederet, et putaret futurum ecclesie, tam quoad spiritualia, quam temporalia ad regendum utiliozem, et digniozem, neque in talem consensuros qui promissione alicujus rei temporalis directe, vel indirecte per se, vel per aliam interpositam personam comperiretur, illicito modo sibi eligentium vota studuisse procurare, de electione, seu postulatione novi episcopi, ac præpositi, nec non super modo, et forma tractare cœpimus, dumque omnibus, excepto nemine, placeret per viam quasi inspirationis hoc in negotio procedere per vota unanimitia, cooperante Spiritus Sancti gratia elegimus, et electum designavimus in episcopum Spirensis, et præpositum Weissenburgensem admodum reverendum et perillustrem reverendum dominum Augustum Philippum Carolum S. R. I. comitem de Limbourg Stirum ecclesie nostræ cathedralis decanum de nobili, et militari gente ex utroque parente prægnatum, in legitima ætate, nec non præbyteratus ordine constitutum, de vitæ honestate, gravitate, et integritate morum, nec non agendarum rerum dexteritate apprime commendatum. Inde præfatus dominus Carolus Adolphus Josephus liber baro de Misbach scholasticus electionem ita canonicè perfectam publicavit, seu proclamavit in hunc, uti sequitur, modum.

§. 2. Ego Carolus Adolphus Josephus liber baro de Misbach canonicus capitularis hujus cathedralis ecclesie, Bull. Rom. Tom. IV.

et scholasticus, meo, totiusque capituli nominibus ad laudem, et honorem omnipotentis Dei, nec non beatissimæ semper virginis Mariæ specialis patronæ nostræ in episcopum hujus ecclesie cathedralis Spirensis, et præpositum Weissenburgensem cligo, et electum pronuncio admodum reverendum ac perillustrem dominum Augustum Philippum Carolum S. R. I. comitem de Limbourg Stirum. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

§. 3. Post hæc dominus electus, ne dispositioni divinæ contraire videretur, in electionem sic factam prævia eleganti allocutione, consensit, onusque sibi impositum, seu imponendum patienter suscepit, et acceptavit, nemineque contradicente juramentum consuetum præstitit, cui nos omnes, et singuli secundum ordinem desuper gratulati sumus, ac exinde electionem hanc sic feliciter terminatam de unanimitate omnium nostrum consensu per sæpeditum dominum liberum baronem de Misbach scholasticum ecclesie nostræ, clero, et populo copiose in ecclesia cathedrali congregatis more solito versus chorum in latino, et versus populum in theutonico sermone solemniter fecimus publicari, et promulgari, qua publicatione sic peracta dominus neo-electus e loco capitulari processionaliter in chorum ecclesie introductus, ad solium episcopale ductus fuit; ex quo tempore hymnus Ambrosianus campanarum pulsu solemniter decantatus, et neo-electus ad summum altare in faldistorio est collocatus, cui nos omnes, et singuli denno identidem aggratulati sumus nobilissimo, et honorificentissimo hominum cœtu assistente, et de tali electo dignissimo præsule jubilante, et Deo gratias agente.

§. 4. Quapropter, sanctissime, et beatissime Pater, Sanctitati Vestræ humillime, et devotissime supplicamus, quatenus prædictam electionem sic canonicè celebratam, clementissime confirmare, ipsumque electum viduato nostro episcopatu et incorporatæ præposituræ Weissenburgensi præficere, cumque propter bellorum injurias proventus episcopatus, nec non præposituræ Weissenburgensis notabiliter defuerint eidem præbendam, et canonicatum, quos in ecclesia cathedrali Hildhesiensis possidet ex benignitate apostolica ulterius defructuandos concedere non dedignetur. Cæterum ut Sanctitas Vestra evidentius cognoscat præmissa omnia, eo uti diximus modo fuisse pe-

Acceptatio electionis, et possessio capta ab episcopo noviter electo.

Preces portæ pro confirmatione electionis.

racta, et electionem canonicè factam, nemine contradicente, præsens hoc publicum instrumentum, decretum electionis in se continens per notarios publicos infrascriptos, et testes ad hunc actum adhibitos, et specialiter rogatos subscriptionibus eorundem, et sigillorum appositionibus jussimus roborari, illudque ita perfectum Sanctitati Vestræ per agentem nostrum in curia cum humillima animorum submissione, et decenti reverentia præsentari. Acta sunt hæc Spiræ in loco solito capitulari ecclesiæ cathedralis Spirensis anno Domini MDCCLXX. inditione tertia pontificatus sanctissimi Domini Nostri Clementis XIV. anno secundo, vicesima nona maii, præsentibus ibidem circa hanc electionem, ejus publicationem ac consensum domini neo-electi, prout in ipsius installationem, seu possessionis dationem plurimum reverendis dominis Francisco Josepho Menuweg decano, et Joanne Bernardo Wonder Mast canonico capitulari ecclesiæ collegiæ Weissenburgensis, nec non Joanne Melchiorre Gotz ecclesiæ hujus cathedralis præbendario testibus ad omnia præmissa specialiter requisitis.

Publicatio decreti electionis canonicæ expleta, et recognita.

§. 5. Et quia ego Joannes Franciscus Christianus Wolff sacra auctoritate apostolica notarius publicus, necnon episcopatus Spirensis consiliaris aulicus, ac reverendissimi capituli ecclesiæ cathedralis Spirensis secretarius his electionis, publicationis, acceptationis, possessionis, dationis, et introductionis actibus, omnibusque aliis, et singulis, sicut præmittitur peractis una cum prænominatis testibus, et protonotario publico infrascriptis præsens interfui, eaque sic fieri vidi, et audivi; ideo præsens publicum decretum electionis instrumentum desuper conscripsi, subscripsi, et in hanc publicam formam redegi, sigilloque notariatus mei consignavi, in fidem, et testimonium omnium, et singulorum præmissorum specialiter requisitis.

Joannes Franciscus Christianus Wolff notarius publicus de super requisitus.

Alia similia.

§. 6. Et quia ego Ignatius Franciscus Baur sacra auctoritate apostolica protonotarius publicus, nec non episcopatus Spirensis consiliarius intimus, ac reverendissimi capituli ecclesiæ cathedralis Spirensis syndicus his electionis, publicationis, acceptationis, possessionis, dationis, et introductionis actibus, omnibusque aliis, et singulis, sicut præmittitur peractis, una cum præ-

nominatis testibus, et connotario publico præsens interfui, eaque sic fieri, vidi, et audivi, ideoque præsens publicum decretum electionis instrumentum desuper conscripsi, subscripsi, et in hanc publicam formam redegi, sigilloque protonotariatus mei consignavi, in fidem, et testimonium omnium, et singulorum præmissorum specialiter requisitis.

Ignatius Franciscus Baur protonotarius apostolicus specialiter requisitus.

Sequitur legalitas in forma etc.

Spirensis confirmationis electionis

§. 7. Quum per obitum eminentissimi et reverendissimi domini Francisci Christophori de Hutten vacaverit ecclesia Spirensis et reverendum capitulum, et canonici ejusdem cathedralis capitulariter congregati vigore indulti ad eorum preces sub die 25. aprilis anni 1761. a sa. me. pp. Clemente XIII. ipsis concessi unanimi voce elegerint per viam quasi inspirationis rev. dominum comitem Augustum de Limburg Styrum præfatæ ecclesiæ cathedralis decanum canonicum capitularem ecclesiæ cathedralis Hildesiensis archidiaconum in Netthigen et Nœe nuncupatum ejusdem diœcesis, necnon præpositum præposituræ primæ dignitatis; non tamen residentialis collegiæ ecclesiæ sancti Victoris diœcesis Colonien- sis Sanctissimus Dominus Noster ad mei infrascripti relationem, actu capitulari diligenter inspecto hujusmodi electionem benigne confirmavit cum clausula *supplentes* etiam in substantialibus, eidemque comiti Augusto concessit retentionem canonicatus, quem possidet in cathedrali ecclesia Hildesiensi, aliorumque compatibilium juxta formam explicandam in literis apostolicis; mandavitque expediri decretum, ac referri inter acta sacræ congregationis Consistorialis. Datum Romæ hac die 13. Julii 1770. = M. Gallo sacræ congregationis Consistorialis secretarius.

Decretum pro confirmatione electionis, et expeditionis literarum apostolicarum.

§. 8. Clemens etc. = Dilecto filio Wilhelmo Antonio ex liberis baronibus ab Asseburg electo Paderbonensi salutem etc. = Personam tuam etc. opportuna cum itaque nos hodie electionem de persona tua per DD. RR. capitulum, et canonicos ecclesiæ Paderbonensis, ecclesia ipsa ad præsens certo hinc expresso modo pastoris solatio destituta canonicè celebratam juxta decretum congregationis rebus consistorialibus præpositæ apostolica auctoritate appro-

Literæ apostolicæ electionem confirmantes.

baverimus, et confirmaverimus, ipsique ecclesie Paderbonensi de persona tua Nobis, et venerabilibus fratribus Nostris Sancte Romanæ Ecclesie cardinalibus, ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio apostolica auctoritate providerimus, teque illi in episcopatu præfecerimus, et pastorem eorum etc. committendo prout in Nostris iade confectis literis plenius continetur. Et sicut accepimus tu tempore approbationis, confirmationis, provisionis, et præfectionis prædictarum unum, et unam Monasteriensis; et alterum, et alteram Osnaburgensis ecclesiarum respective canonicatus, et præbendas, atque in dicta ecclesia Osnaburgensi dignitas post pontificalem major existit, ac per unum, et eundem ex ipsius ecclesie Osnaburgensis canonicis, etiam una cum suis canonicatu, et præbenda absque dispositione apostolica obtineri consuevit, præposituram dictæ ecclesie Osnaburgensis ex dispositione apostolica obtineres prout adhuc obtines de præsentis. Nos tibi cum quo Nos etiam hodie ut primo, et secundo dictos canonicatus, et præbendas quos ex apostolica dispositione prædicta ut præfertur obtines, ac quorum cujuslibet fructus etc. viginquatuor ducatorum auri de Camera valorem annum, ut etiam accepimus non excedunt, sub certis modo, et forma etiam nunc expressis. una cum dicta ecclesia Paderbonensi, quamdiu illi præfueris retinere libere, ac licite valeas per binas alias Nostras literas juxta decretum prædictum eadem apostolica auctoritate dispensavimus, prout in secundis dictis literis etiam plenius continetur, ut statum tuum juxta pontificalis dignitatis exigentiam decentius tenere valeas de alicujus subventionis auxilio providere, ac præmissorum etc. censentes motu proprio non ad tuam instantiam, sed ex Nostra mera liberalitate tecum, ut etiam postquam in vim approbationis, confirmationis, provisionis, et præfectionis prædictarum pacificam possessionem, seu quasi regiminis, et administrationis dictæ ecclesie Paderbonensis ac illius honorum, seu majoris partis eorum assequutus fueris, et munus consecrationis susceperis præposituram prædictam, cujus fructus viginquatuor ducatorum auri de Camera hujusmodi valorem annum, ut pariter accepimus non excedunt; ut prius etiam cum fructibus obedientie nuncupatis, tibi jure optionis spectantibus, et pertinentibus, quod vis etiam una cum di-

cta ecclesia Paderbonensi quamdiu illi præfueris retinere libere, ac licite valeas.

§. 9. Constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac Paderbonensis, et Osnaburgensis ecclesiarum prædictarum etiam juramento etc., cæterisque censuris nequaquam obstantes juxta decretum supradictum apostolica auctoritate prædicta dispensamus. Decernentes propterea præposituram prædictam minime vacare irritum quoque etc. attentari. Volumus autem quod dicta ecclesia Paderbonensis ac præpositura prædicta debitis propterea non fraudetur obsequiis, sed illius, ac ejusdem ecclesie Paderbonensis consueta. Nulli etc. dispensationis decreti, et voluntatis infringere vel etc. incursum.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem anno MDCCLXXIII. xvii. kalendas junii pontificatus Nostri anno quinto.

LXXXII.

Dat. die 23.
Julii 1770.
Anno II.

Paulo Eszterhazii priori generali ordinis monachorum sancti Pauli primæ eremitæ, suisque in generalis prioratus officio successoribus, indultum pontificalium, et facultas utendi habitu ad instar prælatorum, etiam in urbe, necnon monachis professis tonsuram, et quatuor minores ordines conferendi, aliaque privilegia perpetuo concedantur.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **D**ecet romanum Pontificem, cui divinitus dispensationis ratio credita est, ad ea vota, per quæ personarum sub suavi religionis jugo Altissimo famulantium, uberesque bonorum operum fructus, illo, a quo bona cuncta procedunt, donante, proferre assidue satagentium decori, et commoditati per amplius consulitur, libenter intendere, ac in iis pastoralis officii sui partes favorabiliter interponere, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Paulus Eszterhazii prior generalis ordinis monachorum sancti Pauli primi eremitæ, quod cum ipsius institutum ad monachorum ordinem per Nos apostolica auctorita-

Præces portæ pro obtinendo indulto.

te pertinere declaratum fuerit, et aliorum ordinum hujusmodi generalis nonnullis gratiis, et privilegiis pari auctoritate sibi ipsis concessis ornati reperiantur, hinc dictus Paulus eisdem prerogativis, et facultatibus in sui ordinis decus, et ornamentum, in suorum monachorum spiritualem commoditatem, ipsum, ejusque in generalis prioratus hujusmodi officio successores uti posse plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in premissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tribuitur prioribus generalibus jus utendi mitra, et baculo, ac annulo, aliisque ornamentis concessis pontificali praeclatis dignitate, descriptis diebus festis pro quibus concessio valere debet cum suis reservationibus, et conditionibus.